

گمرک ایران با ابلاغ بخشنامه‌ای برای جلوگیری از تفاسیر مختلف از موضوع تخصیص ارز تاکید کرد که موضوع استعمال در رابطه با چگونگی تخصیص ارز استفاده شده بابت تولید کالای صادراتی در زمان واردات کالای صادرات برگشتی منتفی است. به گزارش ایسنا، علی معقولی - مدیر کل مرکز واردات و امور مناطق آزاد و ویژه گمرک ایران - با صدور بخشنامه‌ای با اشاره به بخشنامه پیشین خود درباره نحوه ترخیص کالاهای صادرات قطعی برگشتی با استناد به نامه‌های معاون بانک مرکزی مبنی بر عدم شمول تخصیص ارز برای صدور کالا و انجام عملیات تخصیص ارز برای واردات کالا تاکید کرد که «موضوع استعمال در رابطه با چگونگی تخصیص استفاده شده بابت تولید کالای صادراتی در زمان واردات کالای صادرات برگشتی منتفی است».

گزارشی از اجرای مصوبه هیات دولت برای ترخیص خودروهای وارداتی بلامتکلیف از گمرکات

ترخیص خودروهای وارداتی «بدون انتقال ارز» ابهام دارد



نیاز به پرداخت مابه تفاوت به نرخ روز از سامانه سنا به بانک است، می تواند فشار تقاضا بر بازار ارز را تشدید کرده و بر نرخ ها در بازار اثر بگذارد.

از این رو به نظر می رسد در تهیه دستورالعمل مبنی بر اجرای مصوبه دولت باید شرایطی در نظر گرفته شود که هم خودروهای وارداتی تعیین تکلیف شوند، هم تقاضای ارزی بر بازار فشار نیابرد و هم منشاء ارز تهیه شده برای سیاستگذار ارزی یعنی بانک مرکزی روشن باشد.

به همین دلیل است که بانک مرکزی با ترخیص خودروهایی که از بعد از ۱۶ مردادماه یعنی زمانی که سیاست های ارزی دولت تعدیل و سامانه نیما مرچ خرید و فروش تامین ارز صادرات و واردات شد، مخالف است.

در همین رابطه رضا رحمانی وزیر صنعت، معدن و تجارت به یکی از رسانه ها گفته، «هرچند طبق این بخشنامه، ثبت سفارش خودرو ممنوع بوده و ثبت سفارش های قبلی هم کان لم یکن شده است؛ با این حال به خودروهایی که در گمرک بودند اجازه ترخیص داده می شود اما ثبت جدیدی صورت نخواهد گرفت» ضمن آنکه پرونده وارد کنندگان متخلف نیز در قوه قضاییه متوقف است و در اسرع وقت رسیدگی می شود.»

مصوبه دولت چه می گوید؟

عوامل سه گانه گرانی مرغ



و بدون محدودیت همه متقاضیان می توانند نسبت به واردات تخم مرغ اقدام کنند. وی ادامه داد: درباره گوشت مرغ نیز باید گفت در شش ماهه گذشته در مقطعی شاهد کاهش قیمت گوشت مرغ بودیم که از آنجا که قیمت مصوب تنظیم بازار نیز پایین بود، برای مرغداران صرفه نداشت و آنها تولیدشان را پایین آوردند، در نتیجه تقاضا برای جوجه یکروزه کاهش پیدا کرد و قیمت آن نیز کاهش یافت و نتیجه آن کاهش تولید جوجه یکروزه و کاهش تولید گوشت مرغ شد. معاون توسعه بازرگانی و صنایع وزیر جهاد کشاورزی اضافه کرد: در ادامه آن قیمت بلاغیه ستاد تنظیم بازار برای گوشت مرغ اصلاح شد و هم اکنون شاهدیم که وضعیت این محصول پروتئینی بهبود پیدا کرده است و کمبودی در تولید و تامین گوشت مرغ نداریم.

مهرفرد اظهار کرد: برنامهریزی‌ها به گونهای است که در چند هفته آینده مشکلی در این زمینه نخواهیم داشت چرا که تولید گوشت مرغ افزایش پیدا خواهد کرد، اما مساله اصلی در این زمینه چیز دیگری است.

خوراک مرغ اصلی ترین عامل گرانی

وی اصلی ترین عامل گرانی گوشت مرغ و تخم مرغ را خوراک مرغ به ویژه نهادهایی همچون ذرت و کنجاله اعلام کرد و گفت: ۹۵ درصد غذای مرغ، ذرت و کنجاله است که دهها کشتی هم‌اکنون در دریا و نزدیکی مرز منتظر هستند تا فرودشان را بپای محصولشان را دریافت کنند و این نهادهای اصلی را به ما تحویل دهند، اما به خاطر مشکلات ناشی از تحریم و با وجود این که بانک مرکزی پول را برای واردات این کالاهای اساسی نداشت، اما هنوز به حساب فروشنده پولی انتقال پیدا نکرده است. در این شرایط هر روز این موضوع را دنبال خواهیم کرد تا هرچه سریع‌تر

وزیر راه و شهرسازی:

۶۰ هزار مسکن برای اқشار کم در آمد در ۲۲ شهر جدید ساخته می شود

وزیر راه و شهرسازی گفت: برنامه‌ریزی برای ساخت ۶۰ هزار واحد مسکونی برای اқشار متوسط و کم در آمد جامعه در ۲۲ شهر جدید آغاز شده است.

به گزارش ایرنا، محمد اسلامی صبح روز- سه شنبه- در نشست با مدیران عامل شهرهای جدید کشور در شرکت عمران شهرهای جدید، افزود: از ۴۰۰ هزار واحد مسکونی برنامه ریزی شده قرار است ۲۰۰ هزار واحد مسکونی در شهرهای جدید ساخته شود.

وی با بیان اینکه در سال ۹۷ ساخت ۶۰ هزار واحد مسکونی در دست اقدام قرار گرفته است، اضافه کرد: تامین مسکن برای اқشار متوسط کم درآمد جامعه هم اکنون مشکلات زیادی را به وجود آورده است و باید با استفاده از الگوهای جدید کمک کنیم تا این اқشار با قیمت مناسب بتوانند صاحب مسکن شوند. اسلامی گفت: هویت بخشی در شهرهای جدید یکی از مهم‌ترین اولویتهای ماست و با رافع کاستی‌ها باید به وعده‌هایی که به مردم داده می شود به خوبی عمل شود همه وعده های ما به مردم باید بدون سباسبی کاری اجرایی شود.

اسلامی بر ارائه خدمات دستگاههای خدمات‌سان تاکید کرد و ادامه داد: بدون شک دستگاههای خدمات‌رسان عمومی نیز در ارائه خدمات زیرساختی و رونمایی در این شهرها کمک زیادی را به مردم خواهند کرد.

وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه در توسعه حمل و نقل

اخبار

دلار کانادا بیش از ۹ درصد ارزش خود را از دست داد



با تداوم روند تضعیف ارزش دلار کانادا در سال جدید میلادی، زیان خریداران این ارز بیش از پیش شد.

به گزارش ایسنا به نقل از گلوب اند میل، در معاملات روز سه شنبه، به دلیل کاهش بهای نفت در بازارهای جهانی و کاهش صادرات چین که یکی از بزرگ ترین شرکای تجاری کانادا به شمار می رود، ارزش دلار کانادا در برابر همتای آمریکایی خود به پایین ترین سطح یک هفته اخیر رسید. آدام باتن، تحلیل‌گر مسائل ارزی در موسسه فارکس لیبو گفت: اگر کاهش رشد اقتصادی چین آن گونه که هست ادامه یابد، مسیر پیش روی دلار کانادا مسیر روشنی نخواهد بود. هیات وزیران در تصویب نامه خود اضافه کرد: ضوابط ورود و ترخیص خودروهای موضوع این تصویب نامه و دستورالعمل اجرایی آن در چهارچوب قوانین مربوط ظرف یک هفته توسط وزیر صنعت، معدن و تجارت ابلاغ خواهد شد.

کانادا سال گذشته ۷.۸ درصد خود را از دست داد و از ابتدای اسامیل نیز ۱۵ درصد از ارزش آن کاهش یافته است. باتن گفت: کانادا در زمینه بازار مسکن نیز با مشکلاتی مواجه است و تا زمانی که این بازار در رکود است، ارزش دلار کاهش خواهد بود.

در معاملات امروز، هر یورو معادل ۱.۵۲۲۹ دلار، هر دلار آمریکا معادل ۱.۳۲۶۴ دلار، هر پوند انگلیس معادل ۱.۷۱۱۲ دلار و هر فرانک معادل ۱.۳۵۱۹ دلار قیمت گذاری شد.

هم چنین هر دلار کانادا به ازای ۵۳.۴۴ روپیه، ۱۰.۴۴۴ دلار استرالیا، ۱۰.۱۹۴ دلار سنگاپور، ۸۱.۹۵۵۸ ین ژاپن و ۵.۹۵۴ یوان چین مبادله شد.

عقب‌نشینی جدید دلار



در معاملات امروز بازارهای ارزی، شاخص دلار ۰.۱۲ درصد کاهش یافت. به گزارش ایسنا به نقل از رویترز، دلار امروز (سه شنبه) با افزایش انتظارات نسبت به توقف روند افزایش نرخ بهره توسط بانک مرکزی آمریکا به دلیل کند شدن نرخ رشد اقتصاد جهانی، در برابر همتایان عمده خود تضعیف شد.

نگرانی‌ها از وضعیت اقتصاد آمریکا و کاهش رشد صادرات چین باعث شد شاخص دلار که نرخ برابری آن در مقابل سیدی از ارزی‌ها مهم جهانی را می‌سنجد با ۰.۱۲ درصد کاهش به ۹۵.۴۸ واحد برسد.

سیمو مو سیونگ، استراتژیست ارزی در بانک سنگاپور گفت: هر چند اکنون کسی تمایلی به خرید دلار ندارد اما جایگزین بهتری برای دلار در حال حاضر وجود ندارد. با این حال احتمالاً در ماه‌های آینده، شاهد کاهش بیش از پیش دلار خواهیم بود.

جروم پاول، رئیس بانک مرکزی آمریکا هفته گذشته گفته بود بانک مرکزی از صبر کافی برای اعمال سیاست‌های پولی خود برخوردار است.

در معاملات امروز، هر یورو با ۰.۱ درصد افزایش به ازای ۱.۱۴۸۵ دلار مبادله شد. پوند نیز با ۰.۳ درصد افزایش خود را با ۱.۲۹۰۱ دلار رساند.

اکنون نگاه معامله‌گران به رای گیری روز پنج شنبه مجلس انگلیس در خصوص لایحه پیشنهادهای دولت برای خروج از اتحادیه اروپا دوخته شده است. دست‌کم به ۲۱۸ رای موافق برای تصویب این لایحه نیاز است و در صورتی که این اتفاق رخ ندهد، احتمال خروج انگلیس از اتحادیه اروپا بدون دستیابی به توافقی مشخص با اتحادیه اروپا افزایش خواهد یافت. فیلیپ وی، استراتژیست ارزی موسسه دی بی اس گفت: این احتمال وجود دارد که برگزیت تا ماه ژوئیه به تعویق بیفتد تا امکان برگزاری همه پرسی مجدد در خصوص بریگزیت وجود داشته باشد.

در برابر سایر ارزها ارزش دلار در برابر همتایان نیوزلندی و استرالیایی خود بیش از ۰.۲ درصد کاهش یافت تا هر دلار استرالیا به ازای ۰.۷۲۱۳ دلار و هر دلار نیوزلند به ازای ۰.۶۸۲۳ دلار مبادله شود.

آلمان و فرانسه مشتری چای خشک ایرانی

رییس سازمان چای کشور گفت: بخشی از چای خشک داخلی که از همه لحاظ دارای کیفیت فوق‌العاده خوبی است به کشورهای مطرح اروپایی نظیر آلمان و فرانسه صادر می‌شود.

به گزارش ایسنا، حبیب جهانساز در جلسه چای گفت: امروز مبلغ ۱۸۴ میلیون تومان از مطالبات به حساب عابر بانک سپه جایکاران واریز شد. وی با بیان اینکه تاکنون مبلغ ۲۱۷ میلیارد و ۵۵۲ میلیون تومان از مطالبات جایکاران واریز شده است، افزود: قدرالسهم دولت به طور صد درصدی پرداخت شده است. جهانساز، تصریح کرد: مطالبات باقی‌مانده مربوط به قدرالسهم کارخانجات است که پس از وصول تدریجی از کارخانجات در اسرع وقت به حساب جایکاران واریز می‌شود. رییس سازمان چای کشور با اشاره به اینکه در حدود ۱۱۲ هزار و ۷۳۶ تن برگ سبز چای در مجموع از کشاورزان استان‌های گیلان و مازندران خریداری و به کارخانه‌های جاسازی تحویل داده شده‌گفت: از این میزان حدود ۳۹ هزار و ۹۸۳ تن برگ سبز درجه یک و ۷۲ هزار و ۷۵۳ تن نیز برگ سبز درجه دو بوده است.

وی ادامه داد: از این میزان برگ سبز چای، ۲۵ هزار تن چای خشک تولید شد. بخشی از چای خشک داخلی که از همه لحاظ دارای کیفیت فوق‌العاده خوبی است به کشورهای مطرح اروپایی نظیر آلمان و فرانسه صادر می‌شود. جهانساز خاطرنشان کرد: مقداری از چای خشک داخلی نیز که در مقایسه با چای صادراتی نمونه از کیفیت پایین‌تری برخوردار است برای فرآوری و یا اختلاط با چای محلی کشورهای هدف توسط آنان خریداری می‌شود.